
 
 

 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SINDACO 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

 
DECRETO N.  32 del 12/09/2024     

 
OGGETTO: FONDAZIONE MUSEO FRANCESCO BORGOGNA – CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE – NOMINA DEI COMPONENTI DEL COMUNE DI VERCELLI. 

 
IL SINDACO 

 
Visti i risultati della consultazione elettorale tenuta nei giorni 8 – 9 giugno 2024 e successivo 

ballottaggio nel giorno 23 - 24 giugno 2024 per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 
Comunale; 

 
Atteso che occorre provvedere alla nomina di n. 4 componenti del Consiglio di 

Amministrazione della Fondazione Museo Francesco Borgogna; 
 
Richiamato l’atto consiliare n. 43 del 15.07.2024, con il quale sono stati approvati gli indirizzi 

per la nomina, designazione e revoca da parte del Sindaco e del Consiglio Comunale dei 
rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende, Istituzioni e Società partecipate; 

 
Visto l’avviso redatto in data 22.07.2024 e pubblicato all’Albo Pretorio, al sito istituzionale 

del Comune e diffuso tramite la stampa locale; 
 

Viste tutte le candidature pervenute nei termini stabiliti nell’avviso e comunque entro il 
termine del 30.07.2024; 
 

Dato atto che dall’esame dei curricula presentati sono state valutate adeguate e rispondenti 
alle esigenze dell’Amministrazione in funzione dell’incarico le seguenti candidature: 

 
- Francesco FERRARIS 
- Francesco NATALINI 
- Serena MORMINO 
- Paolo POMATI 

 
Dato, altresì, atto che, con specifica comunicazione, è stato chiesto ai candidati prescelti, la 

disponibilità alla nomina quali componenti del Consiglio di Amministrazione della Fondazione 
“Museo Francesco Borgogna” di Vercelli; 
 

 



Preso atto che i medesimi, a seguito di presa visione dello Statuto della suddetta Fondazione, 
hanno dichiarato di accettare e di possedere i requisiti richiesti per la nomina oltre alla non sussistenza 
nei suoi confronti di motivi di inconferibilità ed incompatibilità con la carica da assumere, ai sensi 
del D.Lgs. n. 39/2013; 
 

Dato atto che si è provveduto ad effettuare le verifiche delle citate autodichiarazioni contenute 
nella richiesta di nomina, per quanto di propria competenza e conoscenza; 

 
NOMINA 

 
quali componenti del Consiglio di Amministrazione della Fondazione “Museo Francesco Borgogna” 
di Vercelli: 

 l’Avv. Francesco FERRARIS, nato a Omissis il Omissis, residente a Omissis, Omissis;  
 il Dott. Francesco NATALINI, nato a Omissis  il Omissis, residente a Omissis, Omissis; 
 la Dott.ssa Serena MORMINO, nata a Omissis il Omissis, residente a Omissis, Omissis; 
 il Dott. Paolo POMATI, nato a Omissis  il Omissis, residente a Omissis, Omissis 

 
DISPONE 

  

 che la presente nomina  sia partecipata  ai soggetti  interessati, nonché comunicato    al 
Consiglio Comunale di Vercelli;   
 

 che il presente atto è immediatamente efficace. 
 

DA’ ATTO CHE  

 

  I dati conferiti dagli interessati e raccolti dall’Amministrazione nella procedura in oggetto 
saranno trattati in conformità al Regolamento Generale sulla protezione dei dati personali (GDPR) 
Reg. (UE) 2016/679 nonché alla vigente normativa in materia. 

 Il trattamento dei dati personali, forniti dagli interessati, è finalizzato alla formazione di una 
rosa di candidati. In particolare, il trattamento dei dati è necessario per gestire la raccolta dell’istanza 
e dei dati ivi indicati, a seguito della pubblicazione dell’avviso pubblico. 

 Le basi giuridiche che legittimano il trattamento dei dati personali degli interessati sono quelle 
indicate dal GDPR, ossia: il trattamento è necessario per adempiere un obbligo legale al quale è 
soggetto il titolare del trattamento. Il conferimento dei dati personali costituisce requisito necessario 
per l’esercizio dell’attività e delle funzioni proprie dell’Amministrazione, come declinate per legge, 
in assenza vi sarà l’impossibilità per quest’ultima di svolgere le medesime. 

 Il titolare del trattamento è   il Comune di Vercelli con sede legale in Piazza Municipio 5 - 
Vercelli (VC) 13100, PEC: protocollo@cert.comune.vercelli.it, Telefono: 0161 5961. 

 Il DPO (Data Protection Officer) nominato reperibile al seguente indirizzo: info.sisteam@pec.it  

 



 

 IL SINDACO  
(Avv. Roberto SCHEDA) 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli. 


